
OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente
Amministrativo per  specifiche esigenze della  struttura in staff  alla Dire-
zione Generale con particolare riferimento all'UOS “Controllo di Gestione
e Controllo Strategico”.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che con decreto n.60/2020, è stato bandito concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente amministrativo
per  specifiche esigenze della  struttura  in  staff  alla  Direzione Generale  con particolare
riferimento all'UOS “Controllo di Gestione e Controllo Strategico”;

CONSIDERATO che si rende necessario disporre la nomina della commissione esa-
minatrice, al fine di dar seguito alle procedure selettive;

RAMMENTATO che:
- a norma dell'art.71 del DPR 483/1997, la commissione deve essere così composta:

a)  Presidente:  il  Direttore  Amministrativo  della  USL o  dell'Azienda  Ospedaliera  o,  su
delega, un responsabile di struttura amministrativa;
b) componenti: due dirigenti amministrativi di ruolo di cui uno scelto dal Direttore Generale
nell'ambito  del  personale  in  servizio  presso  le  unita'   sanitarie   locali  o  le  aziende
ospedaliere situate nel territorio della regione ed uno designato dalla regione;
c) segretario: un funzionario amministrativo della azienda USL o dell'azienda ospedaliera,
almeno di categoria D;

- il Direttore Generale, con nota registrata al prot.ASST il 11.9.2020 al n.19303/20, ha
designato i  nominativi  del  presidente titolare e del  presidente supplente nonché di  un
componente titolare e del relativo supplente;

- la DG Welfare della Regione Lombardia, con proprio decreto n.4505 del 14.4.2020,
ha designato i componenti di nomina regionale;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sani-

tario, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esa-
mi, per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente amministrativo  per
specifiche esigenze della struttura in staff alla Direzione Generale con particolare riferi-
mento all'UOS “Controllo di Gestione e Controllo Strategico”, composta così come segue:

Presidente:

Titolare Dott.ssa Cristina Lazzati

Dirigente Amministrativo con
incarico di Struttura 
Complessa - ASST 
Valcamonica

Supplente Dott.ssa Elisabetta Dirigente Amministrativo con



Giuseppina Busi incarico di Struttura 
Complessa - ATS Montagna

Componente individuato dal
Direttore Generale:

Titolare Dott Luca Nicolini
Dirigente Amministrativo con
incarico di Struttura 
Complessa - ASST Lecco

Supplente Dott. Gianluca Leggio

Dirigente Amministrativo con
incarico di Struttura 
Complessa - ASST Spedali 
Civili di Brescia

Componente designato da
Regione Lombardia:

Titolare
Dott.ssa Marta Cristina

Guffanti

Dirigente Amministrativo con
incarico di Struttura 
Complessa - ASST Ovest 
Milanese

Supplente Dott. Antonio Nava

Dirigente Amministrativo con
incarico di Struttura Com-
plessa - ATS Città Metropoli-
tana di Milano

II° supplente Dott.ssa Flavia Foschini
Dirigente Amministrativo con 
incarico di Struttura Com-
plessa - ASST del Garda

Segretario:

Titolare Avv. Marco Pedersoli
Collaboratore Amministrativo
professionale - D) - ASST 
Valcamonica

Supplente Dott. Matteo Tonsi
Collaboratore Amministrativo
professionale - D) - ASST 
Valcamonica

2 - di demandare all'Ufficio Competente gli adempimenti conseguenti alla nomina; 
3 - di attribuire ai membri della commissione esaminatrice i compensi eventualmente

previsti dalla vigente normativa in conformità a quanto indicato dal decreto n.999/2019;
4 -  di prendere atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento trova

copertura nell'impegno di spesa assunto con il già citato decreto n.999/2019;
5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, 
PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER SPECIFICHE ESIGENZE 
DELLA STRUTTURA IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE CON 
PARTICOLARE RIFERIMENTO ALL'UOS “CONTROLLO DI GESTIONE E 
CONTROLLO STRATEGICO”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 01/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 01/10/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MEZZADRELLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-10-01T15:16:17+0000




